附：常见问题解答

**1.注册时提示身份证号已经被注册，怎么处理？**

答：请考生本人携带身份证到省内就近的市级教育考试机构申请复核。确认是有人恶意注册的，报教育部考试中心申请注销。

**2.个人基本信息填写错误，怎么处理？**

答：未审核或审核未通过的，考生可以自己修改后再次提交报考信息；审核已经通过的可先缴费再申请修改；已经缴费的，请考生本人携带身份证在报名截止日期之后一周之内到市级教育考试机构申请修改。身份证号一经注册，不得修改。**姓名、身份证号与考生本人居民身份证上的信息不一致的，将不得参加考试。**

**3.报考考区、科目错误，怎么处理？**

答：未审核或审核未通过的，考生可以自己修改后再次提交报考信息；审核已经通过或已经缴费的，不得修改。

**4.网上注册、填报时间已经截止了，还是等待审核，怎么办？**

答：审核截止时间之前，已经提交报考信息但还未审核或审核未通过的，还可以修改报考信息，再次提交审核。审核通过后，考生不能再修改报考信息。由于报考人员较多，请考生耐心等待审核结果。

**5.网上注册、填报时间已经截止了，还能再报考吗？**

答：网上注册、填报时间已经截止后，未注册或只注册没有提交报考科目的，不能再报考；未审核或审核未通过的，还可以继续改报，等待审核。

**6.在外省考过的笔试成绩，在安徽还能用吗？**

答：笔试合格成绩在有效期内都是认可的。

**7.笔试成绩在这次面试期间到期了，还能用吗？**

答：在面试报名时间之后到期的，面试可以报考。

**8.填报报考信息或缴费环节有问题，提示错误，不能缴费等，怎么办？**

答：请用较新版本的windows操作系统，尽量用IE浏览器，清除历史记录，退出系统后重新登录操作。还是不行的，可以换一个上网环境，或换一个时间上网。实在处理不好的，请在报名规定时间内到市级教育招生考试机构寻求帮助，逾期不予处理。支付问题也可以咨询客服。

**9.照片上传不了，怎么处理？**

答：把照片用windows自带的画图软件打开后另存一下，再打开IE浏览器重新登录，清除历史记录后重新上传。

**10.已经审核通过或已经缴费后，发现少报了，怎么办？**

答：本次考试不得补报，下次考试再报。

**11.申请音体美专业的教师资格证，公共课只能报考带A的吗？**

答：申请音体美专业的教师资格证，公共课既可选报带A的，也可以选报不带A的。两者的区别是：选择带A的公共课，只能申请相应级别音体美科目的面试，不能申请其他科目面试。

**12.申请初中、高中、中职文化课类别的“心理健康教育”“日语”“俄语”学科的教师资格证，笔试怎么报考？**

答：初中、高中、中职文化课类别的“心理健康教育”“日语”“俄语”学科，笔试科目三《学科知识与教学能力》结合面试一并考核，笔试时只需报考301、302。